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A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat idén 
is csatlakozott a Magyar Református Szeretetszol-
gálat adventi időszakhoz kapcsolódó Szeretetdoboz 
elnevezésű jótékonysági akciójához. Az épület aulája 
gyűjtőpontként szolgált azok számára, akik a szeretet-
dobozukba tartós élelmiszereket, tisztálkodószereket, 
valamint játékokat, mesekönyveket tettek a felhívásnak 
megfelelően. 

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat felhí-
vására mintegy 200 doboznyi szeretetdoboz érkezett 
a megye minden szegletéből magánszemélyektől, ci-
vil és állami szervezetektől (pl. Megyei Kormányhiva-
tal,  JNSZ Megyei Contact Mentálhigiénés Szolgálat, 
Jászapáti Leader Egyesület munkaszervezete, Segíts 
Velünk Tiszafüred Alapítvány, stb.), országgyűlési 
képviselőktől, valamint igen jelentős számban telepü-
lési önkormányzatokon (pl. Szolnok Megyei Jogú Vá-
ros, Abádszalók, Tiszafüred, Kisújszállás, Kenderes, 
Cserkeszőlő) keresztül a megye lakosaitól, valamint a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés tagjaitól és a 
hivatal dolgozóitól.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat idén 

200 rászoruló család karácsonyát teszik szebbé
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- Idén 145 éves Jász-Nagykun-Szolnok me-
gye. Miként látja a térséget jelenleg, meny-
nyire tudtunk hűek maradni az elődök által 
megfogalmazott célokhoz?
- Megyénket az 1876-os közigazgatási re-
form során hozták létre a Jászság és a Nagy-
kunság területéből, valamint Külső-Szolnok 
vármegyéből.

Őseink által lerakott alapokra épít-
kezünk, kötelességünknek érezzük ha-
gyományaink, értékeink gyarapítását és 
továbbadását a jövő nemzedékeinek. Me-
gyénk - az országban egyedülálló módon 
– két keleti népcsoport, a jász és a kun 
nép nevét és vele kulturális örökségüket 
őrzi, és ez egyben erős identitásunkat is 
tükrözi, az egyes generációk által felhal-

mozott értékek felkutatásával és tovább-
adásával pedig továbbra is hűek maradha-
tunk eleinkhez.

Nem csupán a lokálpatrióta mondatja 
velem azt, hogy megyénk folyamatosan 
fejlődik és szépül, hiszen számos terüle-
ten léptünk előre az állami, önkormányza-
ti infrastruktúra fejlesztése terén, csökkent 
az árvízi kockázatunk és évről évre bővül 
a gazdaságunk, melynek ütemét a vas-
úti és a gyorsforgalmú úthálózat fejlesz-
tésének köszönhetően a jövőben is tarta-
ni tudjuk. A lakosság életminősége nő, a 
népességfogyás lassul, van lehetőség a 
szakképzett munkaerő helyben tartására, 
egyre versenyképesebb a szakképzésünk, 
vele az elérhető jövedelmek is, és ma már 

Eseménydús évet zárt 
Jász-Nagykun-Szolnok megye

Hubai Imrét, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés elnökét kérdeztük meg a megye 2021-es 
évéről, aki szerint felfelé ívelő pályán van a megye a fejlesztéseknek köszönhetően.
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a fiataljaink számára a szülőföldjük nyújt-
ja a legreálisabb jövőképet, ahol elérhető 
az otthonteremtés és a szülők egészsé-
ges környezetben, összetartó közösség-
ben nevelhetik gyermeküket. 
- Számos híres szülöttel büszkélkedhet me-
gyénk, s ettől az évtől tevékenységüket a 
megye díszpolgára címmel ismerjük el. 

- Büszkék vagyunk arra, hogy megyénk 
szülöttei között számos országosan, és 
nemzetközileg is ismert tudós, kutató, 
mérnök, művész, sportoló van. Munkás-
ságuk és életművük elismeréséhez az 
idei évben alapítottuk meg a JÁSZ-NAGY-
KUN-SZOLNOK MEGYE DÍSZPOLGÁRA 
DÍJ-at, amit a Megyei Közgyűlés első al-
kalommal megyénk szülötte, a kisújszál-
lási származású Prof. Dr. Karikó Katalin, 
világszerte elismert kutatóbiológus, bioké-
mikus asszony részére ítélt meg, aki ma-
radandó értéket teremtő munkájával elis-
merést vívott ki, és példamutató emberi 
magatartásával hozzájárult a megye jó 
hírnevének öregbítéséhez.

Biztos vagyok benne, keresve sem ta-
lálhattunk volna Karikó Katalinnál mél-
tóbb személyt, aki – bár Amerikában él és 
a mainzi BioNTech cég alelnöke, számos 
tudományos díj és elismerés tulajdono-
sa, – sosem felejtette el, hogy honnan in-
dult, mindig büszke volt a gyökereire, s a 

mai napig segíti a tehetséges magyar fi-
atalokat, és ápolja a hazai kapcsolatait. 
Ezt bizonyítja, hogy a 2010-es évek ele-
jén - ahogy ő mondja - a „kisúji összetar-
tozás” szellemében hívta ki Amerikába 
dolgozni a két kiváló biológust, a szintén 
Jász-Nagykun-Szolnok megyei, kisújszál-
lási Pardi Norbertet és Szabó Gábort. A 
közös kutatási eredményük adja a korona-
vírus elleni vakcina alapjait.
- A koronavírus-járvány újabb hullámai idén 
is megnehezítették a megyei önkormányzat 
tevékenységét. Milyen nehézségekkel kellett 
megküzdeni e tekintetben?

- A koronavírus-járvány ismét kihívás elé 
állította az önkormányzatokat, de nekünk 
szem előtt kell tartanunk a soron követke-
ző fejlesztési ciklus feladatait és egy perc-
re sem állunk le, az előző hullám tapasz-
talatira építve, a veszélyhelyzet ellenére is 
folytatjuk a munkát. 

Igyekszünk ma is minden segítséget és 
konzultációs lehetőséget megadni az ön-
kormányzatoknak, hogy a pályázati forrá-
saik maradéktalanul lehívhatóak és elszá-
molhatóak legyenek. Saját turisztikai és 
gazdaságélénkítési projektjeink sem álltak 
le, a munka halad, a Tisza-Tó és térsége 
számít ránk.
- Miként látja a lezáruló uniós pályázati cik-
lust?

- Sikeres ciklust zárunk 2023-ban, a 2014-
2020-as TOP megyére dedikált 7 éves 53,782 
MFt kerete 77 településen segítette a fejlesz-
tések megvalósítását: 394 db projekt részé-
re mindösszesen 74 MFt TOP forrást ítéltek 
meg a foglalkoztatás bővítésére, a gyerme-
kintézmények, a környezetvédelem, az élhető 
települések, a bel- és csapadékvíz-elvezetés 
fejlesztésére, energetikára, turisztikára, ipar-
területekre és a 4. és 5. számjegyű utakra.
- A TOP Pusz pályázatok újabb komoly fej-
lesztési lehetőségeket jelentenek. Melyeket 
tartja a legfontosabbaknak ezek közül?
- A 2021-27-es időszak közel 89 MFt TOP 
Plusz forrása fenntartja a megye fejlődési üte-
mét, biztosítja a teremtett és épített környezet 
működőképességét, dinamizálja a hátrányo-
sabb helyzetű területeket. A gazdaságfej-
lesztés, élhetőbb települések, energetika és a 
humán infrastruktúra ismét kiemelt célpont. A 
turizmus olyan adottságú terület, amit aktív-, 
öko- és gyógyturisztikai fejlesztésekkel a me-
gye a javára tudunk fordítani. A megye 4 és 5 
számjegyű közútjai tovább javulnak és az ön-
kormányzatok a belterületi útjaik felújítására 
és új utak építésére is pályázhatnak. 

Azon dolgozunk, hogy a TOP program-
hoz hasonlóan sikeres, a megye további 
fejlődését segítő és a térségi különbségeket 
kiegyenlítő projektek valósuljanak meg a TOP 
Plusz forrásaiból is.
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– 145 évvel ezelőtt jött létre megyénk 
a Jászságból, Nagykunságból és Kül-
ső-Szolnokból. Ennek az új közigazga-
tási egységnek Szolnok lett a székhelye 
– idézte fel az eseményeket ünnepi be-
szédében Hubai Imre, a megyei közgyű-
lés elnöke. – Azóta is ez határozza meg 
identitásunkat. Mint ahogy az is, hogy a 
magyarrá lett jászok és kunok a magyar-
ság hazaszeretetét, szabadságvágyát 
akár vérüket is adva megvédik. 

Az ünnepi közgyűlésen két kiadványt 
is bemutattak. A Megyetörténeti tan-

könyv ismert vagy kevésbé ismert 
eseményeket, érdekességeket dolgoz 
fel térségünk történetéből. A másik 
kiadvány MesélŐ címmel jelent meg, 
melynek meséit megyénkben élő 
gyermekek írták. A két kiadványról a 
következő oldalakon bővebben is ol-
vashatnak.

Az ünnepséget követően felvonulás 
indult a Megyeháza elől a Kossuth té-
ren át a Tiszai hajósok teréig. A Légi-
erő Zenekar zenés kíséretében a jász 
és kunkapitányok hintóját követték a 

Születésnapját 
ünnepelte a Jászkunság

Immár 145 esztendeje, hogy három terület – Jászság, Nagykunság és Külső-Szolnok - 
csatlakozásával létrejött Jász-Nagykun-Szolnok megye. A megyei önkormányzat ünnepi 
közgyűléssel, majd látványos felvonulással és nagyszabású programokkal tette emlékeze-
tessé az évfordulót.
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téren fellépő táncosok népviseletben, a 
közgyűlés résztvevői és a meghívottak.

A Tiszai hajósok terén Rákossy Ba-
lázs, a Pénzügyminisztérium államtitkára 

köszöntötte a jelenlévőket, majd hagyo-
mányőrző kulturális és kézműves progra-
mok várták a kilátogatókat. 

Meg lehetett kóstolni a hungarikummá 
nyilvánított karcagi birkapörköltet, nagy-
kunsági perecet és a ferdinánd tekercset, 
kézművesek termékei, helyi termelők árui 
közül válogathattak az érdeklődők, de fel-

lépett többek között Berecz András Kos-
suth-díjas mesemondó, a Tisza-tavi Alap-
fokú Művészeti Iskola néptánc csoportja 
és a Pipás Zenekar, valamint a Balkán 
Fanatic, és érdekes bemutatót tartott a 
Magyar Szablyavívó Iskola is. A gyereke-
ket a teljes program alatt népi játékok és 
kézműves foglalkozások várták.

A Megyenaphoz kapcsolódóan Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Értéknap címmel 
szakmai konferenciára és kiállításra várta a JNSZ Megyei Önkormányzat és a Me-
gyei Értéktár Bizottság (MÉB) a térség kulturális szakembereit.

A résztvevőket Hubai Imre, a megyei közgyűlés elnöke köszöntötte, majd Rózsa La-
jos, a MÉB elnöke nyitotta meg a rendezvényt. A szakemberek előadást hallgathattak 
meg a Kunszentmártoni Helyi Értéktár működéséről, a Nemzeti Művelődési Intézet ér-
téktárakat támogató szerepéről, valamint a Hungarikum Bizottság tevékenységéről. A 
konferencia vendégei a szakmai nap zárásaként megismerkedhettek a megyei értéke-
ket bemutató könyv új, bővített kiadásával és csatlakoztak a megyenap programjához.
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A megyei önkormányzat két - 
szülőföldünk ismert és kevésbé 
ismert kincseit - bemutató kiad-
ványa elsősorban az ifjabb kor-
osztály számára készült, de ter-
mészetesen bárki érdeklődéssel 
forgathatja. 

A MesélŐ című megyei „me-
setár” elsődleges célcsoportjá-
nak a gyermekek számítanak, 
ám minden bizonnyal szüleik, 
nagyszüleik számára is élvez-
hető lesz a kötet. Az illusztrált 
képes megyei meséskönyv 4 
ezer példányban jelent meg, s a 

kor elvárásainak megfelelően di-
gitalizált változatban is elkészült 
(a www.jnszm.hu oldal „Megyei 
Identitásfejlesztés Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyében” ablak-
nál, valamint közvetlenül a www.
identitas.jnszm.hu/kiadvanyok 
linken). Igazi különlegességét 
pedig az adja, hogy a kötetben 
szereplő meséket olyan megyei 
fi atalok írták, akik egy mese-
írók pályázaton vettek részt, ott 
választották ki történeteiket. 
A kötetet óvodák, kórházak, 
könyvtárak, iskolák kapják meg. 

Különleges kiadványokkal gyarapodott megyénk a 
közelmúltban. A nemrégiben elkészült, diákok mesé-
it tartalmazó „MesélŐ” könyv és a „Tudtad-e?” című 
megyetörténeti tankönyv segítségével minden érdek-
lődő számára elérhetővé válnak megyénk értékei. 

A megye, a Jászkunság értékeiről mesélnek

A meséket a QR kód 
beolvasásával érheted el!
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A megyei meséskönyv kiváló le-
hetőség az identitás erősítésére, 
a büszkeségérzés kialakulására, 
a kötődés növelésére a még oly 
fogékony kisgyermekek esetében.

A megyei mesekönyvben 
a következő mesék kaptak he-
lyet:
• A jégmadár titka 

-Petróczki Mariann 
• A kunbabák 

- Keserű Marcell 
• A mezőtúri kerámiaedény 

története - Bagi Nóra 
• A tiszai boszorkány  

-Benke Zsanett 
• A Zagyva születése  

- Berczi Dorka 
• Egy korsó kincs  

- Szakali Domán 
• Az eltűnt halászlé  

- Papp 
• Rudi otthonra talál  

- Mezei Anikó 
• Szutykos Rozi  

- Szlankó Janka 
• A tündérszép Szandai-rét  

- Szlankó Luca 
• Az aranyhangú leány  

- Kövér Dorottya 

Tudtad-e?

Ismerd meg 
Jász-Nagykun-

Szolnok megyét!

Megyetörténeti tankönyv

A Tudtad-e? megyetörté-
neti tankönyv különleges hi-
ánypótló kiadványnak számít. 
A térségünk neves történé-
szei, muzeológusai: Hortiné 
dr. Bathó Edit, dr. Barta Júlia, 
dr. Bagi Gábor  közreműködé-
sével készült könyv a megye 
történetének jeles eseménye-
it, ismert és kevéssé ismert 
mozzanatait elevenítik fel. Az 
anyag összeállításakor ügyel-
tek rá, hogy a tudásanyagot 
a gyermekek befogadási 
képességének megfelelően 
adják át. A tankönyv a peda-
gógusok számára oktatási 
segédanyaggal egészül ki, 
amely digitálisan elérhető lesz 
számukra.

A megyetörténeti tankönyv 
legfontosabb feladata, hogy 
megismertesse a fi atalokat 
a feledésben lévő térségi tör-
ténelmi emlékekkel, ezáltal 
is kötődést erősít, büszkévé 
tesz, ismereteket ad át saját 
életterükről. 
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Több tízezren szórakoztak a programso-
rozaton, amely változatos szórakozási le-
hetőségeket kínált az érdeklődőknek. A Ti-
sza-Tavi Napok keretében zajló rendezvény 
elsődleges célja a térség identitásfejlesz-
tése a helyi termékeken alapuló gazdaság 
megmutatásával illetve hagyományőrzés 

és páratlan értékeink átörökítése. Ennek 
jegyében több szakmai programra is sor 
került, a kísérő programok között pedig 
többek között előadások, hagyományőrző, 
a megyei értékeket bemutató szabadtéri 
kulturális műsorok, hagyományőrző bemu-
tatók (például solymász, íjász) szerepeltek. 
Emellett a megye mezőgazdasági, élelmi-
szeripari- és kézműves termékei népszerű-
sítése is hangsúlyos volt látványos és szó-
rakoztató bemutatókkal, kóstolókkal. 

A kiállítók között megjelentek települé-
si önkormányzatok, szociális szövetke-
zetek, őstermelők és vállalkozások. Az 
önkormányzatok kínálatában a közmun-
kaprogram keretében előállított rongy-
szőnyegek, terítők, szőttesek, fonott 
kosarak, cirokseprűk, száraztészták, lek-

várok, savanyúságok, szappanok, sajtok 
bemutatására és kóstoltatására került 
sor. Az önálló kiállítók őstermelők, kis- 
és középvállalkozások, kézművesek vol-
tak, akik általuk előállított és termelt helyi 
termékekkel - tészta, sajtok, méz, húsáru, 
pálinka, szörp, lekvár, kézműves termé-
kek – jelentek meg.

Mindezek mellett a jász és kun kapi-
tányok is tevékenyen részt vettek a TÓ-
MÉK Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Élel-
miszeripari Kiállítás lebonyolításában és 
népszerűsítésében, amely a TOP-5.3.2-
17-JN1-2018-00001 azonosító számú, 
„Megyei identitásfejlesztés Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyében” című projekt ke-
retében zajlott.

Megyénk értékeit is megjelenítette a TÓMÉK
Ismét felpezsdült az élet a Ti-
sza-tó fővárosában idén nyáron, 
melynek része volt a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Önkormány-
zat által szervezett TÓMÉK is.
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A szülőföldhöz való kötődés erősíté-
se a helyi értékek feltárása, megismeré-
se és megőrzése által – ez volt a rendez-
vény elsődleges célja, melyet eredetileg 
a török utáni újratelepítés háromszáza-
dik, jubileumi évfordulójának eseménye-
ként hirdettek meg, ám a pandémia miatt 
csak most kerülhetett sor rá. A rendez-

vény díszvendége a házigazda jász test-
vérvárosa, Jászapáti volt. 

A rendezvényt Balla Tibor népzenész 
műsora és a Jászapáti Néptáncegyüttes 
látványos fellépése nyitotta meg, majd a 
Hungarikum Bizottság tapasztalatairól és 
a megyei jó gyakorlatokról lehetett halla-
ni.   Módszertani előadások szóltak új te-
lepülési értéktár bizottságok megszer-
vezéséről, szellemi, tárgyi és természeti 
örökségünk felkutatásáról, megőrzéséről. 
A házigazda Kunszentmárton mellett gaz-
dag anyaggal mutatkozott be Tiszakürt és 
Tiszainoka - két olyan település, ahol egye-
lőre még nincs értéktár bizottság - vala-
mint Öcsöd is.

A színes program során Kunszentmár-
ton értéktáráról készült két kötetét mutatta 
be a szerző, Dr. Barna Gábor néprajztudós, 

de az érdeklődők nagy tetszését nyerte el 
a helyi értéktárak gazdag kiállítása is. Meg-
ismerhették pl. Bencsik Márta szalmafo-
nó munkáit, Enyedi Antalné néprajzi gyűj-
tő  írásait;  megcsodálhatták a vitrinekben 
helyet kapott Bozsik-kerámiákat, a szőr-
meipar termékeit,  Ország László csengedi 
hímzését is, lószőr ékszereket, festménye-
ket, a fi nomságok között pedig helyi jelleg-
zetességek – pl. barátfüle, sósperec - vár-
ták a vendégeket. 

A nap folyamán hasznos beszélgetés 
bontakozott ki arról, hogyan érdemes az 
egyes települések értékeit felkutatni, és 
hogy miként kerülhetnek ezek a kincsek 
megyei vagy akár országos szintre.  A ké-
sőbbiekben remélhetőleg a most szerzett 
tapasztalapokat hasznosítva egyre több ti-
szazugi településen gyűjtik majd össze a 
számukra talán természetes, a jövő nem-
zedékeinek azonban kincset érő értékeket.

Középpontban a Tiszazug kincsei
Különleges értékekkel büszkél-
kedhet Kunszentmárton és a Ti-
szazug többi települése. Ezeket 
mutatta be az októberben lezaj-
lott Helyi Értékek Napja rendez-
vénysorozat a városban.
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Idegent csak nehezen engedtek be zárt vi-
lágukba egykor, aztán kultúrájuk és nyel-
vük lassacskán beleolvadt a magyarba, és 
annak sajátos része lett. A kunok történel-
me manapság is jó példája az összetarto-
zásnak, az integrációnak. 

Hogy ma ki mondja magát kunnak? 
A közéjük tartozók szerint kunnak lenni 
azt jelenti, hogy valaki konok, nyakas faj-
ta, büszke őseire, hagyományaira. Azok-
ra a hagyományokra, melyek ma is fellel-
hetők a mindennapi életben, étkezésben, 
szokásokban. Ezekkel ismertetnek meg 
mindenkit a megyei önkormányzat kun 
identitás rendezvényei.

A megye nagykun térségében lévő 
központi települések évente váltakozó 
helyszínnel szerveznek ilyen programo-
kat, melyeknek fontos elemei a hagyo-
mányőrző lovas bemutatók, íjászver-

senyek, kunviadal, solymászat színes
kulturális programok, népviselet bemu-
tatók, kunbabák kiállítása, gasztronómiai 
érdekességek és kun gasztronómia-tör-
ténet, pásztortalálkozó, hagyományőrző 
fesztivál.

Az elmúlt hónapok során két nagysza-
bású rendezvény is zajlott a kun iden-
titás jegyében. Tiszaroffon kétnapos 
programsorozattal ünnepelték a telepü-
lés fennállásának 750 éves évfordulóját, 
megjelenítve a kun hagyományokat. Az 
első napon főzőversennyel egybekötött 
gasztrobemutató, Koltai László nótamű-

Kun hagyományainkat idézték fel
Sok száz éve él a Nagykun-
ság területén egy népcso-
port. Ők a konok kunok; ma-
kacs, önfejű, büszke nép. 
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sora, majd a gólyalábas műsor várta az 
érdeklődőket, és ezt követően fellépett 
az Ezerjó Szentmiklós Néptáncegyüttes 
is. Napközben népi játszótér és kézmű-
ves foglalkozások szórakoztatták a gye-
rekeket.

Másnap lélekharang avatással kezdő-
dött a program, melyen köszöntőt mon-
dott Vankóné dr. Jekli Anikó polgármes-

ter, F. Kovács Sándor országgyűlési 
képviselő és Hubai Imre, a megyei köz-
gyűlés elnöke, áldást mondott nagytisz-
teletű Koncz Tibor, a Nagykunsági Re-
formátus Egyházmegye esperese. Az 
ünneplők ezután a Magyar Koronaőrök 
Egyesületének köszönhetően a Szent 
Korona másolata kíséretében vonultak 
a templomi szentmisére, ahol Tiszaroff 
szülötte, Mészáros Ildikó is előadta Ti-
szaroff 750 éves című versét. A napot 
Tolcsvay Béla „Szép szerelmem, Magyar-
ország” című pódiumműsora zárta.

A néhány héttel később rendezett prog-
ramra lovas felvonulással érkeztek a ven-
dégek Tomajmonostorán. A nap folya-
mán számos fellépő mutatkozott be az 
érdeklődőknek, így volt nagykunsági nóta 
gálaműsor élő zenei kísérettel, felléptek 
a Tisza-tavi Alapfokú Művészeti Iskola 

néptáncosai és solymász bemutatóra is 
sor került. A főzőverseny mellett gaszt-
robemutató és helyi termékek kóstolója 
is színesítette a programot. A vendégek 
emellett kipróbálhatták az íjászkodást, 
kardvívást, botvívást, karikás ostorozást, 
míg a gyerekeket fonott kosaras fa kör-
hintás népi játszóház és kézműves fog-
lalkozások várták.
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A megyei kormányhivatal élen jár e tekin-
tetben. Dr. Berkó Attila kormánymegbízott 
arról tájékoztatott, mivel járulnak hozzá 
élőhelyünk megóvásához. - Elkötelezet-
tek vagyunk a környezetünk védelméért. 
Ehhez elsősorban a nagy kibocsátók elle-
nőrzésével tudunk hozzájárulni. Megyénk-
ben 1600 üzem 2000 kéménye, szaknyel-
ven pontforrása csak az általunk kiállított 
engedéllyel működhet. Szigorú határér-
téke van pl. a szálló por, a széndioxid ki-
bocsátásának, amelyet a kormányhivatal 
mér, és amelyet törekszünk minél alacso-
nyabb szinten tartani.

- Mely területen látja a legsürgősebb ten-
nivalót megyénkben?

- Segítenünk kell, hogy a hosszú aszá-
lyok és hirtelen özönvizek ellenére is jól 
lehessen gazdálkodni földjeinken, tá-
mogatva ezzel az élelmiszertermelést 
és a földművelésből élő családokat. Ezt 
ösztönzi a kormányhivatal is, hiszen a 
terület alapú támogatások megítélése-
kor pluszforrást adunk annak, aki kör-
nyezetkímélő technológia használatát 
vállalja. És persze mindent meg kell ten-
ni legértékesebb természeti kincsünk, a 
víz megtartása, hatékony felhasználása 
érdekében.

- Káros a környezetre és az életminőséget 
is rontja a szemét. Hogyan állunk ez ügy-
ben?

- Bár tapasztalhatunk szabálytalansá-
gokat, összességében javulóban a megyei 
helyzet. Működik hulladékhatóságunk, 
idén közel 400 bejelentést kaptunk illegális 
szeméttelepről. Ezek felszámolásában a 
területek gazdái döntően partnerek. Emel-
lett példát is mutatunk, hiszen minden év-
ben csatlakozunk a karitatív hulladékgyűj-
tő kampányokhoz.

Felveszik a harcot a klímaváltozással
Környezetünk védelme, a 
klímaváltozás hatásainak 
kivédése egyre hangsúlyo-
sabbá válik életünk minden 
területén. 

Dr. Berkó Attila kormánymegbízott
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A Közép-Tisza-vidéki Vízügyi Igazga-
tóság szakemberei felelősek térségünk 
vízgazdálkodásáért. Mint Lovas Attila 
igazgató mondja, az árvizekre és aszályos 
időszakokra egyaránt felkészültek.

- Sajnos a szélsőségek egyre gyakoribb-
nak számítanak térségünk időjárásában 
is, bár az árvizek az utóbbi években sze-
rencsére kisebb veszélyt jelentenek. Ezek 
ellen az árvízvédelem fejlesztésével tu-
dunk küzdeni, melynek nagy hagyományai 
vannak térségünkben. Az elmúlt időszak-

ban számos fejlesztést sikerült megvaló-
sítani, beleértve az árvízi tározókat, a töl-
tések fejlesztését, a hullámtéri viszonyok 
javítását, amely a legkorszerűbb elvek 
szerint történik a vidékünkön. Töltésáthe-
lyezéssel közel 1500 hektárnyi területet 
adtunk vissza a folyónak, ahol környeze-
ti értéket teremtettünk, együtt dolgozva a 
természettel.

- Az áradások helyett azonban egyre több 
gondot okoz az aszály. Ez ellen mit tud-
nak tenni?

- Ezt talán sokáig kevésbé éreztünk való-
ságosnak, mint a nagy vizeket. Pedig már 
a kiskörei tározót is elsősorban vízkész-
letteremtésre hozták létre, s ez a funkció-
ja azóta sem változott. Ám húsz éven át 
nem volt rá szükség, először 1992-ben 
volt olyan aszályos volt az időjárás, hogy 
a nyári időszakban csökkenteni kellett a 
vízszintet. Utána húsz évig ismét nem volt 
erre szükség, 2012 óta azonban már há-
romszor fordult elő, hogy a tározóban tá-
rolt vízkészleteket kellett felhasználni öko-
lógiai vízpótlásra, öntözésre. Ez komoly 
figyelmeztető jel, de úgy vélem, megte-
szünk mindent, ami módunkban áll. A víz-
visszatartásra rendezkedtünk be és az 
uniós pályázatainkban is komoly hang-
súlyt helyeztünk erre. Jelenleg a belvízcsa-

torna rendszerekben több mint két millió 
köbméternyi vizet tudunk visszatartani, 
összességében mintegy 200 millió köb-
méternyi dinamikusan megújuló vízkész-
let áll rendelkezésünkre. Természetesen 
ha ennél nagyobb aszályra, hosszabb víz-
hiányos időszakokra kell számítanunk, 
akkor új eszközökre is szükség lesz. Je-
len pillanatban azonban a legnagyobb ki-
hívást abban látjuk, hogy a rendelkezésre 
álló vizeink minősége megfelelő legyen, 
hiszen a tisztított szennyvizek sokszor je-
lentős szennyező forrásoknak számíta-
nak. Tudjuk tehát, milyen feladatok állnak 
előttünk és keressük a legjobb utakat ezek 
megoldására.

Lovas Attila, a KÖTIVIZIG igazgatója 
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Idén 654 gazda felajánlásaként több mint 
153 tonna gabona gyűlt össze, ebből 107 
tonna liszt készült, amelyből 42 tonnát a 
központnak ajánlottak fel, hogy a külföl-
di karitatív szervezeteket támogassák, 65 
tonnát pedig a megyében élő rászoruló 
családok, gyermekek kaptak meg.

Hubai Imre, a megyei közgyűlés el-
nöke kiemelte: a megye gazdatársadal-
ma elkötelezett abban, hogy segítse ado-
mányaival a rászorulókat, és nem csak 
a Jászkunságban, hanem szerte a Kár-
pát-medencében, a testvérvárosainkban, 
testvérmegyéinkben. A megyébe került 65 
tonnányi liszt közel száz tonnányi kenyér 
megsütéséhez volt elegendő, ami mintegy 
félmillió adag ételadományt jelentett.

A jászberényi Szatmári Malom Kft. üze-
me már több éve ingyen őrli az összegyűlt 
búzát, és nem volt ez másképp idén sem. 
A lisztadományok a rászoruló családokat 
és gyermekeket támogató szervezeteken 
keresztül jutottak el az érintettekhez.

Rovatcím

Száz tonnányi kenyér sülT a rászorulóknak
Az adománylevelek ünne-
pélyes átadásával zárult az 
idei Magyarok Kenyere – 15 
millió búzaszem program a 
megyeházán.
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Az illegális hulladéklerakók elleni küzde-
lem nem lehet sikeres az emberek tevé-
keny közreműködése nélkül, köszönet illet 
tehát mindenkit, aki időt szánt arra, hogy 
maga is tegyen a tiszta Magyarországért.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kor-
mányhivatal és a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Önkormányzat vezetői, munkatár-
sai idén is együtt tisztították meg a megye-
székhely Tisza partját a TeSzedd! környe-
zetvédelmi akció keretében. Megyeszerte 

számos hivatal, civil szervezet, iskolák, mun-
kahelyek közösségei csatlakoztak a kez-
deményezéshez, így talán nem meglepő, 
hogy ebben az esztendőben is Jász-Nagy-
kun-Szolnok bizonyult az egyik legaktívabb-
nak országos összehasonlításban.

Önkéntesen „nagytakarítottak” környezetükben
A 9. alkalommal megren-
dezett TeSzedd! hulladék-
gyűjtő akcióban idén is 
elképesztő mennyiségű hul-
ladéktól szabadították meg 
környezetüket az önkénte-
sek október végén. 
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Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és 

Sikerekben Gazdag, Boldog Új Évet 

Kíván Minden Kedves 

Megyénkben élő Lakosnak 

a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 

Önkormányzat!

„Ahol élünk” – Jász-Nagykun-Szolnok megye
Kiadja: Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat a „Megyei identitásfejlesztés Jász-Nagykun-Szolnok megyében” című 

TOP-5.3.2-17-JN1-2018-00001 projekt keretén belül. 
A kiadásért felelős a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat. Minden jog fenntartva.

Az esetleges nyomdai hibákért a kiadó felelősséget nem vállal. 
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